COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 012/2017-COGEPS

ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DE BANCA

EXAMINADORA PARA O 1º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS1-2017, PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR

DE ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais, considerando:

- o disposto no artigo de 20 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 8 de dezembro

de 2016;

- o publicado pelo Edital nº 010/2017-COGEPS, de 16 de maio de 2017;

- o contido no Edital nº 011/2017-COGEPS, de 19 de maio de 2017;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A alteração da composição de Banca Examinadora para do 1º

Processo Seletivo Simplificado – PSS1-2017, para Contratação Temporária de

Professor de Ensino Superior da Unioeste, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º - O candidato poderá solicitar impugnação de qualquer um dos

membros da nova composição, mediante a fundamentação que indique as

razões da suspeição ou impedimento, enviando petição, por e-mail

cogeps@unioeste.br até às 17h do dia 24 de maio de 2017, para análise do

respectivo Colegiado de curso.

Art. 3º - O Colegiado de curso deverá apreciar o pedido de impugnação e,

após manifestação, acolher ou não a petição, para a respectiva publicação

da decisão com a manutenção ou com a nova composição da Banca

Examinadora.

mailto:cogeps@unioeste.br

Art. 4º - Os recursos de impugnação de membros da Banca Examinadora

devem ser respondidos até o dia 25 de maio de 2017.

Art. 5º - O edital que confirmará a designação da nova composição de Banca

Examinadora ou a alteração de sua composição, quando for o caso, será

publicado até o dia 25 de maio de 2017, desta nova composição.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 22 de maio de 2017.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo Único do Edital Nº 012/2017-COGEPS, de 22 de maio de 2017.

COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA DAS BANCAS EXAMINADORAS.

1. CAMPUS DE CASCAVEL

1.1.1. CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SÁUDE – CCBS.

Área/Matéria: Odontologia/Ortodontia.

Vaga/RT: 01 vaga – RT-12

Titulares

119.837.668-60 Chiristian Giampietro Brandão Doutor

171.117.588-97 Eduardo Tanaka de Castro Doutor

606.395.129-68 Rosana da Silva Berticelli Doutor

Suplentes

456.229.650-04 Rolando Plümer Pezzini Doutor

Área/Matéria: Prótese Dentária I.

Vaga/RT: 01 vaga – RT-24

Titulares

022.671.048-30 Eliseu Augusto Sicoli Doutor

151.932.318-29 Márcio José Mendonça Doutor

019.201.579-64 Mauro Carlos Agner Busato Doutor

Suplentes

603.114.289-91 Geraldo Luiz Griza  Doutor